
 

 

1 

                                                                                      Dne/Date: 29. 4. 2024 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 
obdržela dne 24. 4. 2024 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
povinný subjekt zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

Žádost: 

 

„žádám vás o informace a to vztahující se k odbavení letu Praha-Dubai a navazujícího letu Dubai-Mauritius dne 

18.-19.4.2024 tak, jak je uvedeno v příloze. Konkrétně nás zajímá: 

 

-zda tento let byl odbaven a kdy skutečně odlétl a to s Fly Dubai dne 18.4.2024 s plánovaným odletem v 21,15 

hod 

-zda bylo uskutečněno odbavení až do cílové stanice, či byl let omezen pouze do Dubaje 

-zda bylo nabídnuto nějaké jiné řešení s pokračováním letu do cílové stanice 

-zda byly v době předpokládaného letu známy nějaké informace o situaci v Dubaji 

-zda byly problémy s odbavením do Dubaje známy již dne 17.4. a lety na hlavní letiště byly z toho důvodu 

zpožděny 

-zda byla nabídnuta klientům, dle specifikace letu v příloze, nějaká kompenzace, či zabezpečení jejich setrvání na 

letišti V.H., vzhledem ke nejasnému odletu spoje 

O veškeré informace žádám v souvislosti našeho práva na informace.“. 

 

Poskytnutá informace: 

 

Povinný subjekt primárně Žadatele informuje, že Povinný subjekt vykonává činnost související s provozováním 

mezinárodního veřejného letitě Praha/Ruzyně. V rámci této činnosti má zejména odpovědnost za správu 

přistávacích drah a teminálů, jakož i dalších budov určených pro provoz letiště. Povinný subjekt tak nedisponuje 

informacemi, které se vztahují k pozemnímu odbavení letadel a cestujících, neboť danou činnost vykonávají 

handlingové společnosti, a ani nedisponuje informacemi o přepravě cestujících – danými informacemi disponují jen 

příslušní letečtí přepravci. 

 

S ohledem na výše uvedené Povinný subjekt disponuje pouze následujícími informacemi: 

 

Povinný subjekt ve své databázi neeviduje let č. FZ2239, pouze let č. FZ1782 se společnou linkou letu č. EK2239. 

 



 

 

2 

Let č. FZ1782 se společnou linkou letu č. EK2239 byl poté překoordinován z důvodu záplav v Dubaji. Let byl poté 

uskutečněn dne 19. 4. 2024 ve 14:17 LT, cílová destinace Dubaj. Následující let této linky (pokračování letu této 

linky) neevidujeme. 

Povinný subjekt doplňuje, že požadovanými informacemi disponují dozajista jak příslušný letecký přepravce či 

handlingová společnost, která daný let odbavovala. 
 
S pozdravem 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 


